positivas com efeito de negativas) para com as Fazendas Públicas Federal, Estadual e 
Municipal; 

d) A empresa comprovou regularidade também para com a Seguridade 
Social (INSS) e para com o FGTS; 

NÇALVES MENDES 

f) O faturamento bruto nos exercícios de 2012, 2013 e 2014 totalizou o 

montante de R$ 8.139.749,30 (oito milhões, cento e trinta e nove mil, setecentos e quarenta e 
nove reais e trinta centavos); 

g) Os investimentos previstos para os exercícios de 2015, 2016 e 2017 

perfazem o montante de R$ 1.100.000,00 (hum milhão e cem mil reais); 

h) O faturamento estimado para os exercícios de 2015, 2016 e 2017 

perfaz o montante de R$ 15.600.000,00 (quinze milhões e seiscentos mil reais); 

i) Possui atualmente 20 funcionários e previsão de geração de 12 

empregos diretos e 36 empregos indiretos para os exercícios de 2015, 2016 e 2017; 

j) A previsão de sua contribuição na arrecadação do Município com os 

tributos diretos e/ou por meio dos percentuais constitucionalmente previstos sobre os tributos 

federais e estaduais para os exercícios de 2015, 2016 e 2017, são estimados em R$ 477.000,00 

(quatrocentos e setenta e sete mil reais). 

Portanto, não poderíamos deixar de cumprir com nosso compromisso de 

incentivar a referida empresa, por estar a mesma amparada pela Lei n° 2.916/97, com as 

alterações introduzidas pela Lei Municipal 3.439/2000. 

Confiantes no nobre espírito público que sempre honrou esta Casa das